

536.

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH**

z dnia 13 września 1933 r.

o zmianie granic miasta Kowla w powiecie kowelskim, województwie wołyńskim.

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 1920 r. w przedmiocie zaliczania osad wiejskich w

poczet miast oraz zmiany granic miast na obszarze b. zaboru rosyjskiego (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 92), w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1932 r. w sprawie zmiany właściwości niektórych władz w zakresie podziału administracyjnego państwa (Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 895), zarządzam co następuje:

§ 1. Wylacza się:

a) z gromady Wólka Kowelska gminy Stare Koszary miejscowości: kolonję Malinowszczyzna o obszarze 23 hektary, osadę Jurydyka o powierzchni 3 hektary, grunta orne położone w uroczysku Kołodne o obszarze 36 hektarów, grunty orne w uroczysku Chwasty o obszarze 46 hektarów i 6 hektarów, grunta orne i zarośla, w uroczysku Podbudyszczce o obszarze 7 hektarów i grunta zabudowane w uroczysku Hrudy o obszarze 5 hektarów i 1 hektar;

b) z gromady wsi Dubowa, gminy Niesuchoiże, grunta, znajdujące się pod zarządem wojskowym o obszarze 52 hektary i 23 działki, stanowiące własność osób prywatnych o ogólnym obszarze 5 hektarów, położone w osadzie Mokre Niwki wzdłuż szosy Kowel - Brześć, poczynając od drogi Kowel Niesuchoiże;

c) z gromady wsi Werbka gminy Niesuchoiże, grunta orne oraz zabudowane, położone pomiędzy gruntami włościan wsi Dubowa, gruntami osady Mokre Niwki, wyłączonymi wyżej z gruntów wsi Dubowa, rzeką Turją i gruntami pozostającymi pod zarządem wojskowym, o obszarze 101 hektarów, grunta orne położone między gruntami wsi Dubowa, gruntami m. Kowla i gruntami, znajdującymi się pod zarządem wojskowym o obszarze 5 hektarów, grunta znajdujące się pod zarządem wojskowym przynależne do osady Górka o obszarze 63 hektarów, grunta orne i łąki, leżące pomiędzy terenami kolejowemi linii Kowel Brześć, Kowel Lublin i szosą Kowel Brześć o obszarze 16 hektarów,

— i włącza się je do gminy miejskiej Kowel w powiecie kowelskim, województwie wołyńskim.

Granica tak rozszerzonego miasta Kowla jest następująca: rozpoczynając od punktu leżącego na północnej granicy miasta Kowla na lewym brzegu rzeki Turji w odległości 122 metrów od kopca granicznego Nr. 46 na linii między tym kopcem, a kopcem Nr. 47 granica biegnie w kierunku północno-zachodnim linią prostą o długości 75 metrów do kopca Nr. 90, oznaczającego zbieg granic gruntów, znajdujących się pod zarządem wojskowym i gruntów wsi Werbka, następnie wzdłuż tej granicy w kierunku północno - wschodnim linią prawie prostą o długości 258 metrów do kopca Nr. 88, skąd zwraca w kierunku północnym linią prawie prostą o długości 119 metrów do kopca Nr. 86 i dalej zwraca w kierunku północno-zachodnim, linią prawie prostą o długości 347 metrów, przecinając drogę Kowel Niesuchoiże i dochodzi do kopca Nr. 68. Następnie, wzdłuż drogi Kowel Niesuchoiże w kierunku północno-wschodnim linią prostą o długości 155 metrów dochodzi do kopca Nr. 72, leżącego przy zbiegu granic gruntów wojskowych i cegielni, położonej na gruntach wsi Werbka, poczem, zwracając w kierunku północno-zachodnim dochodzi granica linią prostą o długości 253 metrów do kopca Nr. 151, a następnie, załamując się w kierunku północno-wschodnim dobiega linią prostą długości 318 metrów do kopca

Nr. 150, poczem, zwracając w kierunku północnym linią prostą o długości 177 metrów, dochodzi do kopca Nr. 14, leżącego na zbiegu granic gruntów, znajdujących się pod zarządem wojskowym, gruntów wsi Dubowa oraz gruntów wsi Werbka. Dalej, granica gruntów wojskowych i wsi Dubowa, biegnie linią graniczna o długości 124 metrów w kierunku zachodnim z lekkim odchyleniem na południe, do kopca Nr. 13, leżącego na zbiegu granic cmentarza wsi Werbka, gruntów wsi Dubowa i gruntów wojskowych, poczem załamując się w kierunku południowym biegnie linią prostą o długości 114 metrów do kopca Nr. 116, skręcając w kierunku zachodnim, linią prostą o długości 147 metrów dochodzi do kopca Nr. 115 i załamując się w kierunku północnym, biegnie linią prostą o długości 44 metrów wzdłuż granicy cmentarza i dobiega do kopca Nr. 10, leżącego na zbiegu granic gruntów wsi Dubowa i cmentarza wsi Werbka. Dalej granica biegnie wzdłuż granic gruntów wsi Dubowa linią prostą o długości 745 metrów do kopca Nr. 7/58, gdzie załamując się w kierunku południowo-zachodnim dochodzi linią prostą o długości 116 metrów do kopca Nr. 6/59, skąd zwracając w kierunku południowo-wschodnim linią prostą o długości 434 metrów, biegnie do kopca Nr. 5/60. Następnie linią prostą o długości 716 metrów i w kierunku południowo-zachodnim dochodzi do kopca Nr. 4/61, leżącego na zbiegu granic działki Nr. 23, włączonej do m. Kowla i działki Nr. 24, należącej do osady Mokre Niwki (gromady Dubowa). Stąd wzdłuż granic wspomnianych działek Nr. 23 i 24 biegnie granica linią prostą o długości 145 metrów do granicy gruntów pozostających pod zarządem wojskowym, gdzie zwracając w kierunku północnym z lekkim odchyleniem na zachód biegnie wzdłuż zachodniej granicy drogi państwowej Kowel Brześć linią prostą o długości 765 metrów do kopca granicznego Nr. 74, leżącego przy zbiegu granic gruntów, użytkowanych przez wojskowość i gruntów wsi Dubowa. Zwracając w kierunku zachodnim, dochodzi granica linią prostą o długości 268 metrów do kopca granicznego Nr. 75, leżącego na zbiegu granic gruntów wsi Dubowa, gruntów wsi Werbka, obecnie włączonych do miasta Kowla i gruntów m. Kowla. Dalej biegnie granica dotychczasową granicą miasta Kowla i granicą gruntów wsi Dubowa w kierunku na północ linią prostą o długości 406 metrów do kopca Nr. 77, załamując się w kierunku na zachód i dochodząc linią prostą o długości 3319 metrów do kopca Nr. 1/38, leżącego na zbiegu granic gruntów wsi Dubowa, Moszczona i m. Kowla. Następnie, idąc dotychczasową granicą m. Kowla, gruntów wsi Moszczona, gruntów, znajdujących się pod zarządem Dyrekcji Lasów Państwowych, a następnie wsi Dołgonosy, biegnie granica linią prawie prostą o długości 5915 metrów do kopca Nr. 46, leżącego na zbiegu granic gruntów wsi Dołgonosy, gruntów kolonii Lubliniec i gruntów m. Kowla. Dalej biegnie granica wzdłuż granicy gruntów kolonii Lubliniec, wsi Lubliniec i dotychczasowej granicy m. Kowla w kierunku na wschód linią prostą o długości 1070 metrów do kopca Nr. 6, poczem, załamując się w kierunku południowo-wschodnim, biegnie prostą o długości 95 metrów do kopca Nr. 7, zwraca znów w kierunku wschodnim i linią prostą o długości 460 metrów do kopca Nr. 10, przebiega wzdłuż granicy gruntów wsi Lubliniec, gruntów kolonii Lubliniec i dotychczasowej

granicy m. Kowla. Następnie granica zwraca w kierunku północnym, przechodząc w linię prostą 44 metry do kopca Nr. 11, poczem granicą gruntów kolonii Lubliniec i dotychczasową granicą m. Kowla biegnie na wschód linią prostą o długości 1052 metrów do kopca Nr. 15. Zwracając dalej w kierunku południowym, dochodzi granica linią prostą o długości 2270 metrów do kopca Nr. 24, leżącego przy zachodniej stronie drogi, Kowel Włodzimierz. Od zbiegu granic gruntów wsi Horodelec, dotychczasowej granicy m. Kowla i kolonii Lubliniec, przecinając drogę Kowel - Włodzimierz, granica biegnie linią prostą o długości 760 metrów w kierunku wschodnim z lekkim odchyleniem na południe do brzegu rzeki Turji, a następnie lewym brzegiem tej rzeki (na długości 2850 metrów w linii prostej) w kierunku północno-wschodnim i północnym dochodzi do zbiegu granic gruntów wsi Wólka Kowelska i dotychczasowej granicy m. Kowla na prawym brzegu rzeki Turji przy kopcu granicznym Nr. 66, skąd zwraca w kierunku wschodnim i biegnie linią prostą o długości 1400 mtr do kopca Nr. 2. Dalej granica załamuje się w kierunku południowym i prostą o długości 75 metrów dobiega do kopca Nr. 3 i skręcając w kierunku południowo-wschodnim dochodzi linią prostą o długości 204 mtr do kopca Nr. 4, skąd zwraca w kierunku południowym z lekkim odchyleniem na wschód i przebiega linią prostą o długości 240 mtr do kopca Nr. 5. Następnie w kierunku południowym z odchyleniem na zachód biegnie prostą lekko łamana o długości 1781 mtr do kopca Nr. 11, leżącego na zbiegu granic gruntów wsi Wólka Kowelska, gruntów folwarku Trembickiej i dotychczasowej granicy m. Kowla. Dalej biegnie granica linią prostą o długości 315 mtr w kierunku południowo-wschodnim, wzdłuż granicy gruntów folwarku Trembickiej aż do zbiegu granic gruntów tego ostatniego folwarku, gruntów znajdujących się pod zarządem Dyrekcji Lasów Państwowych i dotychczasowej granicy m. Kowla. Dalej granica przebiega wzdłuż granicy gruntów, znajdujących się pod zarządem Dyrekcji Lasów Państwowych, wsi Budyszcze i dotychczasową granicą m. Kowla linią prostą o długości 2370 mtr w kierunku wschodnim z lekkim odchyleniem na południe aż do kopca granicznego Nr. 100, gdzie załamuje się w kierunku północnym z lekkim odchyleniem na wschód przebiega linią prostą 2360 mtr wzdłuż granicy gruntów Budyszcze, gruntów wsi Kołodeżno oraz dotychczasowej granicy m. Kowla aż do kopca granicznego Nr. 103, skąd, załamując się w kierunku północno-zachodnim dochodzi linią prostą o długości 160 mtr do kopca Nr. 104. Dalej zwraca granica w kierunku północno-wschodnim i linią prawie prostą o długości 510 mtr przecina pas wyłączenia kolei Kowel Zdołbunów oraz szosę Kowel Łuck, dobiegając do kopca Nr. 30, leżącego na granicy gruntów folwarku Wólka Kowelska i gruntów m. Kowla. Następnie granica biegnie wzdłuż granicy gruntów folwarku Wólka Kowelska i granicy gruntów m. Kowla, przechodząc liniami prostymi w kierunku wschodnim o długości 293 mtr, a następnie północno-wschodnim o długości 510 mtr do kopca Nr. 27 i dalej w kierunku północno-wschodnim i dochodzi linią łamaną o długości 323 mtr do kopca Nr. 25, skąd również linią łamaną o długości 635 mtr biegnie w kierunku wschodnim do kopca Nr. 21, leżącego na zbiegu granic gruntów folwarku Wólka

Kowelska, gruntów wsi Kołodeżno, gruntów wsi Biliń i dotychczasowej granicy miasta Kowla. Dalej, załamując się w kierunku północno-zachodnim, biegnie granica wzdłuż granicy wsi Biliń linią prostą o długości 923 mtr do kopca Nr. 15, leżącego na zbiegu granic gruntów pod zarządem Dyrekcji Lasów Państwowych, gruntów wsi Biliń i gruntów m. Kowla. Następnie zwraca granica i biegnie w kierunku zachodnim, dochodząc linią lekko łamaną o długości 1194 mtr do kopca granicznego Nr. 49, przecinając pas wyłączenia kolejowego linii Kowel Sarny i biegnie w dalszym ciągu granicą gruntów wsi Kołodnica linią lekko łamaną o długości 270 mtr w kierunku północnym do kopca granicznego Nr. 121, skąd zwraca w kierunku północno-zachodnim i linią lekko łamaną o ogólnej długości 1996 mtr przez kopce Nr. 122, 124 i 125 dochodzi do kopca Nr. 128. W dalszym ciągu granica skręca w kierunku północnym, dochodząc linią prawie prostą o długości 536 mtr do kopca Nr. 130, gdzie zwraca w kierunku północno-zachodnim, dobiegając linią prawie prostą wzdłuż tejże granicy wsi Kołodnica, o długości 850 mtr do kopca Nr. 79, leżącego na zbiegu granic gruntów wsi Kołodnica, gruntów wsi Werbka i dotychczasowej granicy m. Kowla. Następnie granica biegnie w tymże kierunku linią prostą o długości 376 mtr do kopca granicznego Nr. 81, leżącego na prawym brzegu rzeki Turji, przy zbiegu granic gruntów wsi Werbka i dotychczasowej granicy m. Kowla, wreszcie prawym brzegiem rzeki Turji w kierunku zachodnim do kopca granicznego Nr. 0 i przecinając rzekę Turję dochodzi do punktu początkowego wyjścia nowej granicy.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 października 1933 r.

Minister Spraw Wewnętrznych: *Bronisław Pieracki*